

Protokół nr I/10

**z I sesji rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 2.12.2010 r. w sali nr 12 przy Pl.
Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

I sesję Rady Gminy Ciepłowody otworzył najstarszy wiekiem radny – Adam Stelmach. Przywitał radnych i gości przybyłych.

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyli wszyscy radni.

Poddał pod głosowanie I część porządku obrad sesji.

Porządek pierwszej części został przyjęty jednomyślnie.

Ad. 2 Informację z o wynikach wyborów w Gminie Ciepłowody- przedstawiła Wiceprzewodnicząca GKW- Monika Kulak w załączeniu do protokołu.

Ad. 3

Wiceprzewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej – Monika Kulak wręczyła radnym zaświadczenia stwierdzające wybór na radnego.

Ad. 4

Rotę ślubowania radnego odczytał prowadzący radny- Adam Stelmach w załączeniu do protokołu.

Po odczytaniu roty wywołani kolejno radni wstawali i wypowiadali słowo ślubując.

Ad. 5

Radny Gluza- w kwestii formalnej przyjęcia porządku obrad, aby program sesji został przyjęty w całości.

P. Sekretarz- program stanowi całość, przed złożeniem ślubowania, nie mieli prawa podejmowania uchwał, w związku z tym cały porządek obrad powinien zostać przyjęty.

Radny Stelmach- złożył wniosek aby przyjąć I część porządku obrad, a składy komisji wybrać na sesji, która musi się odbyć po wyborze Wójta.

P. Sekretarz- prosi aby sprecyzować wniosek szczegółowo, w zakresie, które punkty programu wyłączyć na dzisiejszej sesji.

Radny Stelmach- wnosi o realizację porządku do pkt 7 pkt od 8 do pkt 15 wyłączyć i zrealizować pkt od 16 do 20.

Wniosek nie został przyjęty przy 7 głosach za, 8 głosach przeciw.

Program posiedzenia bez żadnych poprawek został przyjęty przy 12 głosach za, 3 głosach przeciw.

Ad. 6

Radny Stelmach- zaproponował aby skład komisji skrutacyjnej liczył 3 osoby.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Radny Gluza- zgłosił do składu komisji skrutacyjnej: Annę Tokaruk, która wyraziła zgodę, Mateusza Oracza, który wyraził zgodę, Renatę Kozyra Habiak, która wyraziła zgodę.

Radny Sulima- zgłosił kandydaturę Edyty Lisowskiej, która wyraziła zgodę.

Radny Gluza- zgłosił wniosek aby skład komisji liczył 4 osoby.

Wniosek został przyjęty przy 13 głosach za, 2 głosach wstrzymujących. Skład komisji skrutacyjnej przyjęto 13 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi.

Radny Stelmach- poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody.

Radna Witek- zgłosiła kandydaturę Władysława Gluzy, który wyraził zgodę,

Radna Kupczak- zgłosiła kandydaturę Tadeusza Sulimy, który wyraził zgodę.

Radna Kozyra Habiak- zgłosiła kandydaturę Adama Stelmacha, który nie wyraził zgody

Zamknął listę kandydatów na przewodniczącego Rady.

Komisja skrutacyjna po ukonstytuowaniu wybrała ze swego składu przewodniczącą komisji skrutacyjnej, którą została Anna Tokaruk.

Przerwa

Radny Stelmach wznosił obrady. Poinformował radnych o sposobie głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody.

Rada Anna Tokaruk- poinformowała jeszcze raz o sposobie głosowania na Przewodniczącego Rady.

Komisja skrutacyjna rozdała karki do głosowania i przeprowadziła tajne głosowanie.

Przerwa

Po przerwie wznowiono obrady.

Przew. Komisji skrutacyjnej odczytała protokół komisji skrutacyjnej stanowiący załącznik do protokołu wraz z kartami do głosowania.

W wyniku tajnego głosowania na przewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody został wybrany Władysław Gluza.

Radny Stelmach- odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody. Złożył gratulacje radnemu Gluzie w związku z wyborem na Przewodniczącego Rady.

Uchwała nr 1/I/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody została podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Radny Gluza- podziękował za wybór.

Ad 8

Przew. Rady- wniósł aby do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody nie powoływać nowego składu komisji skrutacyjnej tylko zostawić skład komisji wybrany w pkt 6.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

Otworzył listę zgłaszanych kandydatur na stanowisko Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- zgłosił radną Beatę Witek, która wyraziła zgodę,

Radna Kozyra Habiak- zgłosiła radnego Adama Stelmacha, który nie wyraził zgody.

Zamknięto listę kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody.

Komisja rozdała kartki do głosowania. Wyjaśniła sposób głosowania.

Radna Tokaruk- odczytała protokół komisji skrutacyjnej. Na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy została wybrana Beata Witek

Przew. Rady- pogratulował wyborcu na Wiceprzewodniczącą Rady Gminy

Przew. Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody.

Uchwała nr 2/I/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Ciepłowody została podjęta przy 14 za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 10

Przew. Rady- zgłosił wniosek aby Przewodniczących Komisji i członków komisji Rady wybierać w głosowaniu jawnym.

Wniosek został podjęty przy 14 głosach za, 1 głosie przeciw.

Zgłosił kandydaturę radnego Edwarda Kwika, który wyraził zgodę na Przewodniczącego Komisji rewizyjnej.

Radny Stelmach- zgłosił swoją kandydaturę na Przewodniczącego Komisji rewizyjnej.

Kandydatura radnego Edwarda Kwika została przyjęta przy 8 głosach za, 7 głosach przeciw,

Kandydatura radnego Stelmacha- nie została przyjęta przy 7 głosach za, 8 głosach przeciw.

Przew. Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji rewizyjnej.

Uchwała nr 3/I/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego komisji rewizyjnej została podjęta przy 12 głosach za, 2 głosach przeciw, 1 głosie wstrzymującym

Ad. 11

Przew. Rady- wniósł aby skład komisji Rewizyjnej liczył 3 osoby.

Wniosek został przyjęty przy 11 głosach za, 2 głosach przeciw, 2 głosach wstrzymujących.
Ad. 11

Przew. Rady- zgłosił radną Jadwigę Motylewicz, która wyraziła zgodę,
oraz radnego Jacka Wolskiego, który wyraził zgodę.

Kandydatura Jadwigi Motylewicz przeszła przy 10 głosach za, 5 głosach wstrzymujących,
Kandydatura radnego Jacka Wolskiego została przyjęta przy 9 głosach za, 2 głosach przeciw,
4 głosach wstrzymujących.

Przew. Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie powołania komisji rewizyjnej

Uchwała nr 4/I/10 w sprawie powołania Komisji rewizyjnej została podjęta przy 10 głosach
za, 3 głosach wstrzymujących. W związku z tym, że nie wszyscy radni głosowali powtórzono
głosowanie.

Uchwała nr 4/I/10 w sprawie powołania Komisji rewizyjnej została podjęta przy 13 głosach
za, 2 głosach wstrzymujących .

Ad 12

Przew. Rady- zgłosił kandydaturę Mateusza Oracza, który wyraził zgodę na
Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu

Radna Kupczak – zgłosiła radnego Adama Stelmacha, który wyraził zgodę.

Poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Mateusza Oracza, która została przyjęta przy 8
głosach za, 3 głosach wstrzymujących, 4 głosach przeciw.

Przew. Rady- odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji
Gospodarki i Budżetu.

Uchwała nr 5/I/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Gospodarki i Budżetu
została podjęta przy 12 głosach za, 3 głosach wstrzymujących.

Ad. 13

Przew. Rady- zgłosił na członków Komisji Gospodarki i Budżetu radną Beatę Witek, która
wyraziła zgodę i została przyjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym,

Radnego Edwarda Kwika, który wyraził zgodę i kandydatura została przyjęta przy 12 głosach
za, 3 wstrzymujących,

Radnego Jacka Wolskiego, który wyraził zgodę i kandydatura została przyjęta przy 12
głosach za, 3 głosach wstrzymujących.

Radnej Edyty Lisowskiej, która nie wyraziła zgody,

Radnej Zofii Kupczak, która wyraziła zgodę i kandydatura została przyjęta przy 14 głosach
za, 1 głosie wstrzymującym,

Radnej Renaty Kozyry Habiak, która wyraziła zgodę i kandydatura została przyjęta
jednogłośnie,

Radnego Adama Stelmacha, który wyraził zgodę i kandydatura została przyjęta przy 10
głosach za, 5 głosach wstrzymujących.

Odczytał projekt uchwały w sprawie powołania członków Komisji Gospodarki i Budżetu

Uchwała nr 6/I/10 w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Budżetu została podjęta
jednogłośnie.

Ad. 14

Przew. Rady zgłosił kandydaturę radnej Anny Tokaruk, która wyraziła zgodę na
Przewodniczącą Komisji Oświaty i Zdrowia i której kandydatura została przyjęta przy 8
głosach za, 4 głosach wstrzymujących, 3 głosach przeciw.

Radny Stelmach zgłosił kandydaturę Radnej Edyty Lisowskiej, która wyraziła zgodę i nie
została przyjęta przy 8 głosach przeciw 7 głosach za.

Odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Oświaty i
Zdrowia .

Uchwała nr 7/I/10 w sprawie powołania przewodniczącego Komisji oświaty i Zdrowia została
podjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Przerwa

Ad. 15

Na członków Komisji Oświaty i Zdrowia zgłoszono kandydatury:

Radnego Pawła Kopeć, który wyraził zgodę i kandydatura została przyjęta jednogłośnie,
Radnego Władysława Gluzy, który wyraził zgodę i kandydatura została przyjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym,

Radnej Jadwigi Motylewicz, która wyraziła zgodę, i kandydatura została przyjęta jednogłośnie,

Radnej Edyty Lisowskiej, która wyraziła zgodę i kandydatura została przyjęta przy 11 głosach za, 4 głosach wstrzymujących,

Radnego Bartłomieja Andrzejowa, , który wyraził zgodę, i kandydatura została przyjęta przy 14 głosach za, 1 głosie wstrzymującym,

Radnego Tadeusza Sulimy, który wyraził zgodę i kandydatura została przyjęta przy 12 głosach za, 3 głosach wstrzymujących,

Radnego Piotra Nowickiego, który wyraził zgodę i kandydatura została przyjęta przy 10 głosach za, 5 głosach wstrzymujących,

Odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Zdrowia.

Uchwała nr 8/I/10 w sprawie powołania Komisji Oświaty i Zdrowia została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16

Radny Stelmach- wniósł uwagę odnośnie wysyłanych materiałów na sesję, w jednym z nich wkraść się błąd i wskazano sekretariat Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku. Rozwożono sprostowanie do radnych w tym zakresie, ponoszono dodatkowe koszty.

Przew. Rady- przeprosił radnych za zaistniałą pomyłkę, kosztów nie ponoszono bo rozwożono materiały w tym dniu do sołtysów.

Radna Witek- życzyła p. Wójtowi dalszego wyboru na stanowisko.

Radna Lisowska- zapytała odnośnie formy propozycji czasowej zwoływania sesji.

Przew. Rady- wyjaśnił, że zwołuje posiedzenia w uzgodnieniu z Przewodniczącymi komisji Rady. Na ogół jest to po południu od godz. 14⁰⁰.

Ad. 17

Przew. Rady- przedstawił informację PUP w Ząbkowicach Śląskich odnośnie sytuacji na rynku pracy w miesiącu wrześniu i październiku stanowiącą załącznik do protokołu.

Ad. 18

P. Kozyra- podziękował za poparcie w wyborach na radnego do powiatu, pogratulował wszystkim radnym wyboru na to stanowisko. Przeprosił, w imieniu radnej powiatowej Markowskiej za nieobecność na dzisiejszej sesji z uwagi na trudne warunki pogodowe . Zobowiązał się do składania informacji dotyczących Powiatu.

Przew. Rady- złożył gratulacje radnemu Kozyrze i radnej Markowskiej z powodu wyboru .

P. Wójt- pogratulował wybranym radnym, Myśli, że będzie to okres pracy efektywnej, życząc takich samych efektów pracy jak w tym roku. Pogratulował wyboru radnemu Kozyrze i wyboru na Przewodniczącą Rady Powiatu – Sekretarz Gminy- P. Grażynie Orczyk.

Nawiązał do tematu kampanii wyborczej, na temat której wspominał na ostatniej sesji.

Odczytał swoje oświadczenie lustracyjne z myślą, że może ukrócić niepotrzebne dywagacje. Poinformował, że miał informację od Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śląskich, że drogi w gminie są przejezdne.

P. Zielonka- zaprosiła chętnych na przegląd tradycji bożonarodzeniowych, który chce połączyć z imprezą charytatywną.

Radna Tokaruk- przybliżyła temat imprezy charytatywnej, która będzie miała za cel pomoc Ani Ciepłej w zakupie wózka. Taką też pomoc Ani zaoferowało LO w Ząbkowicach Śląskich. Planuje połączyć te dwie imprezy, przygotować loterie fantową, zaprosić gości.

Przew. Rady- popiera apel, który jest bardzo słuszny i celowy.

P. Wójt- złożył życzenia wszystkim wybranym na Przewodniczących komisji, Przew. Rady, Wiceprzewodniczącemu Rady.

Podziękował radnej Kozyrze Habiak za to co się ukazało w prasie a dotyczy sprostowania wypowiedzi, która ukazała się w lokalnej prasie a było to raczej stwierdzenie włożone w usta a nie jej wypowiedź.

Radna Kozyra Habiak- przeprosiła jeszcze raz pracowników i Wójta za wypowiedź jaka ukazała się w prasie, której nie wypowiedziała.

P. Skarbnik- rozdała projekt budżetu na 2010 r. oraz wieloletnią prognozę długu.

Poinformowała o terminach uchwalenia budżetu , do 15 grudnia a w wyjątkowych sytuacjach do 30 stycznia 2011 r.

Przew. Rady- w najbliższym czasie ustali posiedzenia komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął I sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 17³⁰.

Protokolowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza